Администрация Клюквинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 октября 2022 г.
	п. Клюквинка
Верхнекетского района

Томской области

	                № 87

О прогнозе социально – экономического развития
муниципального образования Клюквинское сельское
поселение Верхнекетского района Томской области
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Клюквинское сельское поселение», утверждённое решением Совета Клюквинского сельского поселения от 30 марта 2018 № 07 и в целях своевременной разработки проекта решения Совета Клюквинского сельского поселения «О местном бюджете муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2023 год и плановый период 2024-2025», постановляю:
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы.

2. Предоставить прогноз социально-экономического развития муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы в Совет Клюквинского сельского поселения с проектом решения Совета Клюквинского сельского поселения «О местном бюджете муниципального образования Клюквинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по финансам Администрации Клюквинского сельского поселения.

Глава Клюквинского
сельского поселения

                  А.Г. Соловьева
УТВЕРЖДЕН
Приложение
к постановлению администрации
 Клюквинского сельского поселения

                                                                                                                       от 26 октября 2022  года № 87
ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО - ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КЛЮКВИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
на 2023 и плановый период 2024 – 2025 годы
	Показатели
	Единица

изм.
	Отчет
	Оценка
	Прогноз

	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023 год

	2024 год

	2025 год

	1-й вар.
	2-й вар.
	1-й вар.
	2-й вар.
	1-й вар.
	2-й вар.

	Территория муниципального образования

	Число сельских населенных пунктов
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Территория поселения
	га
	4486,2
	4486,2
	4486,2
	4486,2
	4486,2
	4486,2
	4486,2
	4486,2
	4486,2

	Демографическая характеристика

	Среднегодовая численность постоянно  проживающего населения
	чел.
	1229
	1222
	1214
	1201
	1209
	1213
	1215
	1217
	1219

	в том числе:

	   женщины
	чел.
	619
	620
	599
	607
	608
	610
	612
	613
	615

	   мужчины
	чел.
	610
	602
	615
	597
	604
	606
	606
	607
	609

	Родились
	чел.
	12
	9
	6
	10
	10
	8
	8
	8
	14

	Умерли
	чел.
	10
	26
	13
	6
	6
	6
	6
	6
	7

	Прибыли
	чел.
	9
	27
	7
	16
	13
	13
	13
	14
	17

	Убыли
	чел.
	18
	18
	16
	12
	13
	13
	13
	12
	11

	Уровень жизни населения

	Численность поселения всего
	чел.
	1229
	1222
	1214
	1201
	1209
	1213
	1215
	1217
	1219

	 том числе:

	 численность трудоспособного населения
	чел.
	620
	616
	620
	608
	612
	614
	614
	617
	618

	 численность населения пенсионного
 возраста
	чел.
	361
	357
	347
	349
	350
	351
	353
	351
	351

	 численность моложе трудоспособного  населения
	чел.
	248
	249
	247
	247
	247
	248
	248
	249
	250

	Финансы

	Доходы всего
	тыс.руб.
	8240,2
	6842,1
	10335,7
	6817,2
	6817,2
	6817,2
	6817,2
	6817,2
	6817,2

	в том числе:

	  налоговые и неналоговые доходы
	тыс.руб.
	1594,3
	1814,0
	1431,5
	1716,3
	1716,3
	1716,3
	1716,3
	1716,3
	1716,3

	  безвозмездные поступления
	тыс.руб.
	6603,9
	5028,1
	8904,2
	5100,9
	5100,9
	5100,9
	5100,9
	5100,9
	5100,9

	Расходы всего
	тыс.руб.
	8216,9
	6749,4
	8982,3
	6989,9
	6989,9
	6989,9
	6989,9
	6989,9
	6989,9

	в том числе:

	  межбюджетные трансферты
	тыс.руб.
	324,5
	312,9
	227,3
	319,3
	319,3
	319,3
	319,3
	319,3
	319,3

	Профицит(+), дефицит(-)
	тыс.руб.
	+23,3
	+92,7
	+1353,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальное имущество

	Общий жилой фонд
	тыс.кв.м.
	27,6
	27,6
	27,6
	27,6
	27,7
	27,7
	27,8
	27,9
	28,1

	в том числе:

	 Приватизированный (частный)
	тыс.кв.м.
	22,8
	23
	23,5
	22,8
	22,9
	22,9
	23,5
	23,8
	24,0

	 муниципальный
	тыс.кв.м.
	4,3
	4,6
	4,1
	4,3
	4,3
	4,3
	4,4
	4,4
	4,5

	Общее количество квартир
	ед.
	518
	518
	517
	518
	520
	520
	521
	521
	522

	  в том числе:

	   благоустроенные
	ед.
	1
	1
	1
	1
	3
	3
	4
	4
	5

	   неблагоустроенные
	ед.
	516
	516
	516
	518
	520
	520
	521
	521
	522

	Нежилой фонд
	тыс. кв.м.
	0,91
	0,91
	0,91
	0,91
	1,2
	1,2
	1,5
	1,5
	1,8

	Транспорт
	ед.
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	5
	5

	Содержание и использование жилого фонда и нежилых помещений

	Количество договоров от сдачи в аренду имущества находящегося в муниципальной собственности (найм жилья)
	ед.
	95
	76
	71
	70
	70
	70
	70
	70
	70

	Общая сумма доходов от сдачи в аренду имущества находящегося в муниципальной собственности (найм жилья)
	тыс. руб.
	201,4
	170,6
	113,7
	100,0
	105,0
	110,0
	115,0
	120,0
	125,0

	Количество договоров от сдачи в аренду имущества находящегося в оперативном управлении (аренда нежилых помещений)

	ед.
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	2
	2
	3

	Общая сумма доходов от сдачи в аренду имущества находящегося в оперативном управлении (аренда нежилых помещений)
	тыс. руб.
	0
	0,2
	14,9
	23,3
	23,3
	23,3
	23,3
	23,3
	23,3

	Организация и развитие ЖКХ

	Число теплоустановок (котельных)
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Протяженность уличных тепловых сетей
	км.
	0,1
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,8
	0,5
	0,8

	в том числе

	водопроводные сети, требующие ремонта
	км.
	0,21
	0,21
	0,21
	0,21
	0,21
	0,21
	0,21
	0,21
	0,21

	Протяженность канализационных сетей
	км.
	0,09
	0,09
	0,09
	0,09
	0,09
	0,09
	0,09
	0,09
	0,09

	Благоустройство, озеленение и дороги

	Протяженность освещенных улиц
	км.
	14,8
	14,8
	14,8
	14,8
	14,8
	15,2
	15,2
	15,6
	15,6

	Количество парковых зон
	ед.
	1
	1
	1
	1
	2
	2
	3
	2
	4

	Количество детских площадок
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Количество полигонов для ТБО (свалок)
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	Количество контейнерных площадок
	ед.
	0
	40
	40
	47
	63
	63
	63
	63
	63

	Содержание мест захоронений
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Объекты благоустройства, требующие ремонта

	в том числе:

	тротуары
	м
	1200
	1200
	1200
	1200
	950
	950
	600
	600
	300

	дороги
	кв. км
	12,5
	11,2
	11,2
	11,2
	10,2
	10,2
	8,9
	8,9
	7,6

	Дорожное хозяйство

	  протяженность автомобильных дорог
  общего пользования местного значения
	км
	14,8
	14,8
	14,8
	14,8
	16,2
	16,2
	16,6
	16,6
	17,2

	  из них: в собственности поселения
	км
	14,8
	14,8
	14,8
	14,8
	16,2
	16,2
	16,6
	16,6
	17,2

	  протяженность линий освещения на
  автомобильных дорогах
	км
	14,8
	14,8
	14,8
	14,8
	16,2
	16,2
	16,6
	16,6
	17,2

	Производственная сфера

	Число предприятий  (организаций) на территории муниципального образования
	ед.
	11
	11
	10
	10
	11
	11
	12
	12
	12

	Численность работающих на предприятиях (в организациях)  на территории муниципального образования
	чел.
	87
	87
	97
	97
	100
	97
	107
	107
	107

	Инфраструктура малого предпринимательства

	Количество предприятий розничной торговли
	ед.
	11
	10
	12
	12
	13
	13
	14
	14
	15

	Торговая площадь всех магазинов
	кв.м.
	558,3
	538,2
	558,3
	558,3
	600
	600
	650
	650
	700

	Численность лиц, занимающихся индивидуальной трудовой деятельностью
	ед.
	18
	18
	18
	18
	19
	19
	20
	20
	21

	                                                                                                      Сельское  хозяйство

	Количество хозяйств населения
	ед.
	549
	549
	549
	551
	551
	552
	552
	554
	554

	из них ведущих личное подсобное хозяйство
	ед.
	39
	38
	39
	40
	40
	41
	41
	43
	43

	  в них поголовье скота по видам:

	- КРС
	гол.
	59
	64
	65
	66
	66
	67
	68
	69
	69

	- свиньи
	гол.
	14
	17
	18
	20
	20
	25
	25
	30
	30

	- овцы и козы
	гол.
	25
	18
	16
	16
	16
	17
	17
	20
	20

	- птица
	гол.
	256
	166
	170
	175
	175
	180
	190
	200
	200

	Охрана и организация общественного порядка

	Число опорных пунктов
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Число лиц, участвующих в ДНД
	чел.
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Обеспечение  противопожарной  безопасности

	Количество пожарных машин
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Количество естественных пожарных водоемов
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Количество искусственных пожарных водоемов
	ед.
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	Количество гидрантов
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Развитие отрасли социальной сферы

	Здравоохранение

	Участковая больница, врачебная амбулатория
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Численность врачей
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Численность среднего медицинского персонала
	ед.
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Физическая культура и спорт

	Спортивные залы
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Численность занимающихся в спортивных секциях
	чел.
	28
	27
	28
	29
	30
	32
	35
	35
	35

	Образование

	Число дошкольных учреждений
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Численность детей, посещающих дошкольные учреждения
	чел.
	50
	50
	50
	50
	52
	52
	55
	55
	60

	Численность педагогических работников дошкольных учреждений
	чел.
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Число общеобразовательных школ
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях
	чел.
	159
	163
	162
	163
	165
	165
	170
	170
	175

	Численность педагогических работников общеобразовательных учреждений
	чел.
	27
	27
	27
	27
	28
	28
	29
	29
	29

	Культура

	«Дом культуры»
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Численность работников дома культуры
	чел.
	4
	4
	5
	5
	6
	6
	6
	6
	6

PAGE
4